entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor da contratação é de:

5.2. - Mensal: R$ 147.439,57 (cento e quarenta e sete mil quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta e sete centavos);

5.3. - Anual: R$ 1.769.274,84 (um milhão, setecentos e sessenta e nove mil duzentos e setenta e quatro reais e oitenta e
quatro centavos);

5.4. -  Total:  R$ 8.846.374,20  (oito  milhões,  oitocentos e  quarenta  e  seis  mil  trezentos  e setenta  e  quatro reais  e vinte
centavos) para cinco anos de execução.

5.5. No valor  acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento
Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

I - Gestão/Unidade: 390004

II - Fonte de Recursos: 1000000000

III - Natureza da Despesa: 339035

IV - PTRES: 173815

V - Nota de Empenho: 2025NE000125

VI - Valor: R$ 295.635,38 (duzentos e noventa e cinco mil seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos).

16.2. A dotação rela"va aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respec"va
e liberação dos créditos correspondentes, mediante apos"lamento.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DOS CASOS OMISSOS